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Zadzwoń 
i zarezerwuj

W sześciu miejscowościach w 
gminie Imielno sołtysami będą 
nowe osoby. 

Sołtysami zostali: Jan Tu-
taj (Bełk), Grzegorz Podsiadło 
(Borszowice), Wiesław Adamus 
(Dalechowy), Adam Koziński 
(Dzierszyn), Aneta Olszewska 
(Grudzyny), Bronisław Stro-
jecki (Helenówka), Sebastian 
Stachurski (Imielno), Tadeusz 
Grzelec (Imielnica), Jan Czar-
necki (Jakubów), Joanna Fatyga 
(Karczunek), Krzysztof Kowal-
czyk (Kawęczyn), Tadeusz Ko-
śmider (Mierzwin), Stanisław 
Kukuryk (Motkowice), Zdzisław 
Winkler (Opatkowice Drewnia-
ne), Kamil Pietrzyk (Opatko-
wice Murowane), Tadeusz Ga-
bryś (Opatkowice Pojałowskie 
i Opatkowice Cysterskie), Ewa 
Blicharska (Rajchotka), Jerzy 
Toporski (Sobowice), Stanisław 
Kowalczyk (Stawy), Pelagia Ka-
sza (Wygoda) i Piotr Marszałek 
(Zegartowice).                          (a)

n APTEKI W JĘDRZEJOWIE. W 
związku z zaprzestaniem działal-
ności apteki przy ul. 11 Listopada 
81 w Jędrzejowie dyżur tygodniowy, 
przypadający w dniach 16-23 mar-
ca, wyjątkowo pełnić będzie apteka 
przy ul. Chrobrego 4 w Jędrzejowie. 
Jeszcze w marcu zostanie podjęta 
stosowna procedura polegająca na 
zmianie uchwały Rady Powiatu w 
sprawie ustalenia rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych w 
2015 r. na terenie powiatu jędrze-
jowskiego.

n DROGA KRZYŻOWA W SĘ-
DZISZOWIE. 24 marca o godz. 19 
rozpocznie się Droga Krzyżowa ulica-

mi Sędziszowa. Uczestnicy przejdą 
od Samorządowego Centrum Kultury 
do kościoła św. Brata Alberta. 

n MOŻNA SKŁADAĆ WNIO-
SKI. Osoby niepełnosprawne mogą 
składać wnioski na semestr letni 
roku akademickiego 2014/2015 
w ramach programu „Aktywny 
samorząd, moduł II: pomoc w uzy-
skaniu wykształcenia na poziomie 
wyższym”. Należy je składać do 30 
marca w Wydziale Edukacji, Kultury, 
Zdrowia i Spraw Społecznych Sta-
rostwa Powiatowego w Jędrzejowie, 
ul. Armii Krajowej 9, I piętro, pokój 
nr 10, tel. 41-386-58-05. W 2015 
r. kwota dofinansowania kosztów 

nauki (semestr/półrocze objęte 
dofinansowaniem) wynosi w przy-
padku: dodatku na pokrycie kosztów 
kształcenia – do 1 tys. zł, dodatku 
na uiszczenie opłaty za przeprowa-
dzenie przewodu doktorskiego – do 
4 tys. zł, opłaty za naukę (czesne) 
– równowartość kosztów czesnego w 
ramach jednej, aktualnie realizowa-
nej formy kształcenia na poziomie 
wyższym (na jednym kierunku) nieza-
leżnie od daty poniesienia kosztów.

n CZAS NA STROIKI. 30 marca 
w Samorządowym Centrum Kultury 
w Sędziszowie odbędzie się konkurs 
na najładniejszy stroik wielkanocny. 
Mogą w nim uczestniczyć: przed-

szkola, uczniowie szkół podstawo-
wych (w kategorii wiekowej kl. I-III 
oraz kl. IV-VI), gimnazjum i szkół 
ponadgimnazjalnych. Każda placów-
ka może wytypować maksymalnie 
pięć prac. Termin ich składania mija 
30 marca o godz. 9. Stroiki będą 
eksponowane na wystawie w dniu 
konkursu w godz. 10-17. Nagrodzo-
ne prace przechodzą na własność 
organizatora, nienagrodzone – 
należy odebrać w terminie do 10 
kwietnia. 

n KIERMASZ Z JAJEM. 
Fundacja Rozwoju Aktywności „Pro-
gress” w Jędrzejowie zaprasza na 
„Warsztaty z jajem” oraz „Kiermasz 

wielkanocny”, które odbywac się 
będą do 31 marca w godz. 11-15 
w budynku Starostwa Powiato-
wego przy ul. Armii Krajowej 9 w 
Jędrzejowie (świetlica, II piętro). W 
programie warsztatów: pisanki zdo-
bione różnymi technikami, tworzenie 
stroików świątecznych, zdobienie 
przedmiotów metodą decoupage i 
wykonywanie kartek świątecznych. 
Warsztaty są bezpłatne i bez ograni-
czeń wiekowych. 
Informacje pod nr tel. tel. 665 026 
887 lub w biurze Fundacji Rozwoju 
Aktywności „Progress”, ul. Armii Kra-
jowej 9 w Jędrzejowie (III piętro, pok. 
324), e-mail: biuro@frap.org.pl. 
(a)

WARTO WIEDZIEĆSześciu nowych 
sołtysów

Sala wspomnień powstanie w I LO im. Mikołaja Reja 

Metamorfoza „szczurzarni”
Dawna sala gimnastyczna „ogól-
niaka” zapisała się w pamięci 
absolwentów pod wdzięczną 
nazwą „szczurzarnia”. Wkrótce 
ma awansować do rangi izby pa-
mięci.

– Pomysł szkolnego mu-
zeum narodził się już dawno, 
ale od jakiegoś czasu wia-
domo, że na ten cel zosta-
nie przeznaczona stara sala 
gimnastyczna, mieszcząca 
się w piwnicach szkoły. Wy-
stosowałam apel do byłych 
absolwentów i naszych wo-
lontariuszy o przekazywanie 
eksponatów. Jako pierwszy 
zgłosił się Bartek Kaczma-
rek, który przyniósł stary 
kałamarz. Chciałabym po-
przez „Gazetę Jędrzejowską” 
dotrzeć do większego grona 
naszych absolwentów i po-
prosić, by podarowali nam 
różne przedmioty, które ko-
jarzą się ze szkołą. Mogą to 
być stare podręczniki, ze-
szyty, mundurki, w których 
kiedyś chodziły uczennice, 
teczki. Świadectwa mogliby-
śmy zeskanować, gdyby ktoś 
chciał je zachować w domu. 
Czasami mogą być to dość 
nieoczekiwane przedmioty. 
Ostatnio jedna z koleżanek 
przyniosła kryształowy wazon 
z czasów PRL-u; takie jak on 

stały kiedyś na stołach z oka-
zji różnych uroczystości. Już 
teraz zgromadziliśmy wiele z 
dawnego wyposażenia klas, 
np.: magnetofony szpulowe, 
stare komputery, regały bi-
blioteczne, tablice czy książki, 
portrety, obrazy – mówi Anna 

Zygan ze szkolnej biblioteki I 
LO im. Mikołaja Reja, pomy-
słodawczyni powstania sali. 

Właściwie już teraz można 
by poustawiać eksponaty i sala 
byłaby gotowa, ale dyrektor 
szkoły Marek Zygan ma znacz-
nie większe plany:

– Pomieszczenie trzeba 
wcześniej wyremontować, bę-
dziemy szukać na to środków. 
Prawdę mówiąc, niektóre na-
sze pracownie mają pół wieku i 
mogłyby w całości zostać prze-
niesione do muzeum, ale póki 
co jeszcze posłużą uczniom, 

chociaż nie wykluczone, że tu-
taj trafią.

Anna Zygan jest gorącą 
orędowniczką silnych związ-
ków byłych uczniów ze szkołą. 
Jedna z akcji nosi nazwę „Księ-
garnie całego świata”. Na jej 
prośbę absolwenci „Reja”, po-

dróżujący po świecie, przysy-
łają zdjęcia księgarń w rożnych 
miastach. Już teraz można po-
dziwiać fotografie z wielu kra-
jów Europy, Australii, Ameryki 
Południowej. A. Zygan czeka 
na kolejne. 

(bz)


